
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año de la Unldad, la Paz y el Oesarrollo"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UN¡VERSITARIO N" 1264.2023-UTEA.CU.

Abancay, 25 de abril de 2023

VISTO

El Oñcio N' 8G2023-UTEA-FO2-D, de fecha 09 de mazo dd 2023, remitido por la D¡rectora de lá
Filial Cusco, 60licitando le Eleboracón de contratos de personal adm¡nist.at¡vo, como Auxiliar Adm¡n¡Btrat¡vo,
para la Dirección y responsable de laboratorio de Enfermerfa, de la Filial cusco, y:

CONSIDERANDO

Que, de confomidad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la Constitución, cada
Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobiemo, académico, administrátivo y económ¡co;
concordante con el Art. 8 de la Ley Universitaria N' 30220 y el Estátuto Universitario;

Que, de conformidad a lo dispu€sto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley Universitaía N' 30220,
una de las atribuc¡ones del Consejo Universitario, ratil¡car, las resoluciones, a propuesta de los

cerrectorados, asl como aprobar los instrumentos de gestión académica y de ¡nvestigación, la polftica
I de formación académica en la Universidad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del

Univers¡tario y los reglamentos ¡nternos de la Universidadi

Que, mediante Resoluc¡ón de Cons€jo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de fecha 27 de febrero
de 2O20,la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria, otorga la licencia institucional
I la Univers¡dad Tecnológica de los Andes, para ofrecer el seNic¡o educativo superior universitario en sus
locales conducentes a grado académ¡co y tltulo profesional con vigencia de sds (06) años computados, a
partir de la notmcac¡ón de la pres€nte resoluc¡ón;

Que, por Oñdo N' 8G2023-UTEA-FO2-D, de fecha 09 de mar¿o del 2023, remitido por la D¡rectora
d€ la Flllal Gusco, sollcltando la elaboraclón d€ contratos de per§onal admlnlstratlvo, como Auxlllar
Adminislrat¡vo, para la D¡rección y responsable de laboratorio de Enfermerfa, de la F¡lial Cusco;

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fucha 21 de abril de 2023, el Consejo
Universitario por unanimidad ACORDÓ, aprobar y autorizar la elaboración de contratos de personal

m¡nistrativo, como Auxil¡ar Administraüvo, para la D¡recc¡ón y responsable de laboratorio de Enfermerla,
la Filial Cusco;

En uso de las atribuciones conbridas al señor Rector de la Universidad Tecnológica de los Andes,

dispuestas por la Ley Univers¡taria lf 30220, Ley de Creac¡ón N'23852, Ley No 26280, el Estatuto de
la Un¡versidad, la Resoluc¡ón de Com¡té Electoral Universitario N' 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27

de agoslo del año 2021, ratifcádo mediante Resolucíón de Consejo Universitar¡o No 104G2021-UTEA-
CU(E) de fecha 09 de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N" 6649 - 2021 -
SUNEDU- 02-15 -O2, el prov€ido N'797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N'132-2021-LFGA de
fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. . APROBAR Y AUTORünR, por acuerdo de Consejo Universitario de fecha
21 de abril de 2023,|a contrata de personal admín¡stratívo, como Auxiliar Admin¡strativo, para la Dirección
y responsable de laboratorio de Enfermerfa, de la Filíal Cusco; de la Universidad fecnológica de los Andes,
que tiene efecto a partir de la firma de contrato hasta el 31 de d¡ciembre de 2023, con la remuneración
d¡spuesta en la escala de remunemciones de la Universidad, del s§uiente personal:

Srta. Mariluz, CONDORI ARAGÓN, - Auxiliar admin¡strativo para la Dirección.

Bach. Casiano, ROJO MEZA, - Responsable de Laboratorio de EnfermerÍa.

0L{

IA
RAL

4 ANC



Pag. 02) RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" 1264-2023-UTEA-CU 125-0+2023)

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER, se real¡ce las acciones de su comp€tencia para el efectivo
cumplimieñlo de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a las instancias y demás oficinas de
la Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO. - OISPONER, la publicación de la presente Resolución en el portal VVEB de
la Universidad.

REGíSTRESE, COi/iUNÍQUESE Y ARCHíVESE.

MEZARINA

de los Andes {
E DEL CASTILLO

Secretaria General
Universidad Tecnológica de los Andes

RECTOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

't'


